



## Medieninformation

Braunschweig, 17. August 2016

8/2016

## Führungswechsel bei Perschmann

Dr. Jan Timo Herold ist neuer Chief Financial Officer und Mitglied der Geschäftsleitung der Hch. Perschmann GmbH

Seit 1. August 2016 ist Dr. Jan Timo Herold neuer Chief Financial Officer (CFO) und kaufmännischer Geschäftsleiter beim Braunschweiger Händler für Qualitätswerkzeuge Hch. Perschmann GmbH. Er löst Horst Lanzke ab, der nach über 14 Jahren in der Geschäftsleitung bei Perschmann in die Freistellungsphase der Altersteilzeit eingetreten ist.

"Neben einer stabilen administrativen Führung des Unternehmens ist es mein Ziel, einen aktiven Beitrag zur Weiterentwicklung von Perschmann in den Themenfeldern Industrie 4.0, E-Company und Digitalisierung leisten. Meine bisherige Erfahrung und mein Wirtschaftsinformatiker werden mir dabei zugutekommen", sagte Dr. Jan T. Herold bei seinem Amtsantritt Anfang August. Gemeinsam mit den Geschäftsleitern Michael Uphaus sowie Frank Haberstock berichtet er ab sofort an den geschäftsführenden Gesellschafter der Perschmann Gruppe, Justus Perschmann. Vor seiner neuen Rolle als kaufmännischer Geschäftsleiter bei der Hch. Perschmann GmbH war Dr. Jan T. Herold mehrere Jahre in Leitungsfunktionen bei der Peiner Träger GmbH, einer Tochter der Salzgitter AG, zuletzt als Leiter Finanzen und Controlling, tätig. Parallel dazu fungierte er seit 2015 als Geschäftsführer der Hansaport Hafenbetriebsgesellschaft mbH. Der heute 42-Jährige startete seine Karriere in der Wirtschaft im Jahr 2003 bei der Salzgitter AG. Nach dem Studium der Wirtschaftsinformatik an der Technischen Universität Braunschweig promovierte Jan T. Herold 2003 am Lehrstuhl für Controlling und Unternehmensrechnung.

Justus Perschmann erklärt: "Ich bin froh, dass wir mit Dr. Herold einen ambitionierten und erfahrenen Nachfolger für Horst Lanzke gefunden haben, der die Digitalisierung bei uns weiter vorantreiben wird. Zugleich danke ich Herrn Lanzke zutiefst für die langjährige erfolgreiche Zusammenarbeit und seine stets zuverlässige und ausgeglichene Art. Er hat maßgeblich zum Aufbau unseres polnischen





Tochterunternehmens beigetragen, sorgte für Profitabilität trotz der Wirtschaftskrise 2009 und war stark involviert in die zentrale Einführung von SAP bis einschließlich 2011." Horst Lanzke leitete von 2002 bis 2016 das Finanz- und Rechnungswesen der Hch. Perschmann GmbH sowie der Perschmann Sp. z o.o. und war für die Bereiche Controlling, IT, Personal, Registratur und das Kasino am Firmenhauptsitz in Braunschweig verantwortlich. Darüber hinaus hatte er die Funktion des Compliance Officers inne.

## Über die Perschmann Gruppe

Die Hch. Perschmann GmbH wurde im Jahr 1866 unter anderem als Handelshaus für Werkzeuge gegründet und befindet sich seither in Familienhand. Neben dem Hauptsitz in Braunschweig unterhält der Werkzeugsystemanbieter heute zwei Standorte in Berlin und Poznań (Polen). Der Umsatz mit Qualitätswerkzeugen lag 2015 bei rund 98 Millionen Euro. Insgesamt arbeiten über 300 Mitarbeiter für das Familienunternehmen, das in diesem Jahr sein 150-jähriges Jubiläum feiert. Die Hch. Perschmann GmbH bildet das Herzstück der Perschmann Gruppe, zu der auch die Perschmann Calibration GmbH, Marktführer für Kalibrierdienstleistungen in Deutschland, zählt. Die gesamte Unternehmensgruppe ist langjähriger Partner der Hoffmann Group – Europas führender Systempartner für Qualitätswerkzeuge. Weitere Informationen unter: www.perschmann.de

## **Pressefoto:**



Dr. Jan T. Herold ist seit 1. August 2016 Chief Financial Officer und Mitglied der Geschäftsleitung der Hch. Perschmann GmbH (Foto: Hch. Perschmann GmbH).

www.perschmann.de





Medienkontakt:
Westend. Public Relations GmbH
Stefanie Friebel
Schwägrichenstraße 23
04107 Leipzig

Tel.: +49 (0)341 3338-138 E-Mail: sf@westend-pr.de